
 
 

 

Agendapunt: stadsbegroting 

 

Amendement: 

Niet korten op onze Collectieve Aanvullende Ziektekostenverzekering (CAZ) 

 
De gemeenteraad van Nijmegen in vergadering bijeen op 14 november 2018; 

 

Overwegende dat: 

• in het coalitieakkoord is afgesproken dat de gemeentelijke maandelijkse premiebijdrage aan 

de CAZ vanaf 2019 per deelnemer met 6 euro wordt verlaagd en daarmee jaarlijkse 

besparing wordt gerealiseerd van € 790.000,-; 

 

• de korting op de CAZ een noodzakelijke ingreep was om extra een bijdrage van 6 miljoen 

euro te leveren aan de oplossing van het BUIG-tekort dat ten tijde van de 

coalitieonderhandelingen op structureel minimaal 15 miljoen euro werd begroot (95 miljoen 

inkomsten versus 110 miljoen uitgaven zonder vangnetregeling); 

 

• op 1 oktober het ‘objectief’ verdeelmodel is aangepast waardoor het BUIG-tekort voor 

Nijmegen structureel (exclusief vangnetregeling) met ruim 10 miljoen wordt verlaagd 

(voorlopige bijdrage 2018 was 92.8 miljoen euro (wordt 95.5 miljoen), voorlopige bijdrage 

2019 wordt 103 miljoen euro);  

 

• het ‘objectief’ verdeelmodel aan grote schommelingen onderhevig is, en daarmee voor 

gemeenten onduidelijk is op welke rijksbijdrage aan de participatiewet structureel kan 

worden gerekend; 

 

• er voor 2019 geen budgettaire reden is om de gemeentelijke premiebijdrage aan de CAZ te 

verlagen; 

 

• het inhoudelijk wenselijk is om de CAZ op het huidige niveau te behouden en bij de 

zomernota 2019 een integrale afweging te maken voor eventuele structurele handhaving; 

 

Besluit: 

• In het programma Werk & Inkomen (tabel blz 43) voor het jaar 2019 de verlaging van de 

gemeentelijke premiebijdrage aan de CAZ te schrappen en de extra kosten a € 790.000,- te 

dekken door Inkomensvoorziening BUIG voor 2019 te verlagen tot € 5.210.000,-. 

 

 

 


